
PORTARIA Nº 0304, de 01 de março de 2018 
 

 

PRORROGAÇÃO DA 1ª CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA 

PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL SOB O REGIME ESPECIAL DE DIREITO 

ADMINISTRATIVO – REDA - EDITAL 001/2018  

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, 

de 22/12/2015, e nas normas estatutárias e regimentais, considerando a dificuldade 

apresentada pelos candidatos convocados, aprovados no processo seletivo simplificado, 

realizado em conformidade com o Edital n° 001/2018, cujo resultado foi homologado pela 

Portaria nº 0276/2018, para realização e entrega de alguns exames admissionais, dentro do 

prazo estabelecido, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - PRORROGAR, até o dia 09/03/2018 (sexta-feira), o prazo para 

apresentação dos exames, recebimento do laudo médico e da documentação exigida, pelos 

candidatos convocados através do Edital nº 019/2018, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 24/02/2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

mantidas as demais disposições do Edital de Convocação nº 019/2018. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


